
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКА 
Мурманская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.02.2011                                                                                                      № 197

г. Кировск

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в муниципальном образовании город 
Кировск с подведомственной территорией на 2009 - 2012 годы» 

города Кировска от 25.11.2008 № 422

Руководствуясь Уставом города Кировска, в соответствии с «Порядком 
разработки,  утверждения  и  реализации муниципальных целевых программ 
муниципального  образования  город  Кировск  с подведомственной 
территорией» утвержденным постановлением главы администрации города 
Кировска от 22.01.2008 № 11, в целях приведения муниципальной целевой 
программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Кировска на 
2011 год,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести  в  муниципальную  целевую  программу  «Повышение 
безопасности  дорожного  движения  и  снижение  дорожно-транспортного 
травматизма  в  муниципальном  образовании  город  Кировск 
с подведомственной  территорией  на  2009  - 2012  годы»,  утвержденную 
постановлением главы администрации города Кировска от 25.11.2008 № 422, 
изменения согласно приложения.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Кировский 
рабочий».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 
на заместителя главы администрации города Кировска Караваева С.А.

И.о. главы администрации
города Кировска                                                                        В.В. ТИХОНОВ



Приложение
к постановлению Администрации

города Кировска

от  14.02.2011  № 197

Изменения в муниципальную целевую программу «Повышение 
безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного 

травматизма в муниципальном образовании город Кировск 
с подведомственной территорией на 2009 - 2012 годы» 

города Кировска от 25.11.2008 № 422

1. В «Паспорте муниципальной целевой программы города Кировска» 
внести изменения:

1.1. В графе «Объемы и источники финансирования программы»: 
- слова «общий объем финансирования (тыс. рублей в ценах 2008 года) 

–82182,  заменить  словами  «общий  объем  финансирования  (тыс. рублей  в 
ценах 2008 года) - 66670»; 

-  слова «2011 год,  общий объем финансирования – 17219» заменить 
словами «2011 год, общий объем финансирования –1707»;

-  слова  «местный  бюджет  –  16702»  заменить  словами  «местный 
бюджет – 1190».

2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» дополнить пунктом 
следующего содержания:

« 6.  «Повышение  безопасности дорожного  движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма»:

Одной из причин, сопутствующих совершению дорожно-транспортных 
происшествий  с  тяжкими  последствиями,  является  отсутствие  дорожного 
ограждения  на  дорогах.  Во  избежание  ДТП  организация  дорожного 
ограждения необходима.

Установка  ограждений  перильного  типа  позволит  исключить  выход 
пешеходов на проезжую часть в неустановленном месте».

3.  Раздел  4  «Ресурсное  обеспечение  программы»  внести  изменения 
в таблицу  «Источники финансирования мероприятий программы»:

3.1 В графе «Всего»:
-  в  строке  «Бюджетные  средства,  всего:»  число  «52831»  заменить 

числом «37319»;
-  в  строке  «Средства  местного  бюджета»  число  «52831»  заменить 

числом «37319»;
- в строке «Финансовые средства по Программе, всего» число «82182» 

заменить числом «66670»;
3.2. В графе «Финансовые затраты, всего (тыс. руб.) 2011 г.»:



-  в  строке  «Бюджетные  средства,  всего:»  число  «16702»  заменить 
числом «1190»;

-  в  строке  «Средства  местного  бюджета»  число  «16702»  заменить 
числом «1190»;

- в строке «Финансовые средства по Программе, всего» число «17219» 
заменить числом «1707»;

4.  В  пункте  6  «Оценка  социально-экономической  эффективности 
Программы»  в  таблицу  «Оценка  успешного  выполнения  целей,  задач, 
мероприятий Программы, предполагаемая  оценка реализации мероприятий 
Программы на следующие годы» внести изменения:

4.1. В графе «Период действия Программы»:
-  «2011год»,  «план»  в  строке  2  «Общая  сумма,  предоставляемая 

из местного бюджета, тыс. руб.» число «16702» заменить числом «1190»;
- в строке «Итого: » число «17219» заменить числом «1707»;
4.2. В графе «2008 год»:
- в строке «Итого: » число «82182» заменить числом «66670»;

5. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий программы» 
изложить в новой редакции (Приложение № 1).


